HCD-2
HCD-2 –стандартный программируемый логический контроллер с
расширенными функциями, по сравнению с HCG-2. Модельный ряд включает
конфигурации с различным количеством входов/выходов от 16 до 60.
Поддерживает подключение модулей расширения, таких как: дискретные
транзисторные, релейные, аналоговые, температурные и др.
Основные отличительный особенности:
➢ Наличие высокоскоростных выходов (до 200 кГц), позволяющих

➢ среда разработки: HPDeveloper.
Контроллер HCD2-40TN(P)-E-A
Расшифровка обозначений
HCD2 -40TN-E-A
HCH2 40 T N E A
1 2 3 4 5 6
1 - НСD2- модель контроллера
2 - 40 – общее количество входов/выходов
3 - T – тип выхода. T-транзисторный, R – релейный
4 - N(P) –тип транзисторного выхода. N- NPN тип. P – PNP тип
5 - Е – наличие интерфейса Ethernet/EtherCAT
6 - A – питание 220 вольт, D – напряжение питания 24В
Основные технические характеристики:
Характеристики
HCD2-
16TN(P)/R
-E
HCD2-
24TN(P)/R-E
HCD2-
32TN(P)/R-E
HCD2-
40TN(P)/R-E
HCD2-
48TN(P)/R-E
HCD2-
60TN(P)/R-E
Общее кол-во
входов/выходов
16 24 32 40 48 60
Кол-во
дискретных
входов
8 14 16 24 24 36
Кол-во
дискретных
выходов
8 10 16 16 24 24
Тип выхода
T – транзисторный выход N – NPN, P – PNP
R - релейный
Высокоскоростн
ые входы
3 канала
фаза AB
(X0~X05)
3 канала фаза
AB (X0~X05)
4 канала фаза
AB (X0~X07)
4 канала фаза
AB (X0~X07)
4 канала
фаза AB
(X0~X07)
4 канала
фаза AB
(X0~X07)